
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 
 
 

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela 
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l 
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br  

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº. 361, de 03 de outubro de 2024 
 
 
 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais,  

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Designar Comitê Multidisciplinar para avaliação dos 

relatórios preliminar da proposta dos programas de pós-graduação da UFBA. 

Art. 2º O Comitê será constituído pelos professores Dayana 

Bastos Costa, da Universidade Federal da Bahia; Flávio Anastácio de 

Oliveira Camargo, da Universidade Federal do Rio Grande do Sul; Flávio 

Augusto Senra Ribeiro, da Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais; 

Maria Beatriz Abreu Gloria, professora visitante da Universidade Federal da 

Bahia; José Roberto Mineo, da Universidade Federal de Uberlândia; Silvia 

Stanisçuaski Guterres, professora visitante da Universidade Federal da 

Bahia; Tania Maria Hetkowski, da Universidade do Estado da Bahia; Vera 

Beatriz Siqueira, da Universidade do Estado do Rio de Janeiro; Adelaide 

Fajoni-Alario, da Universidade do ABC, e Antônio Eduardo Martinelli, da 

Universidade Federal do Rio Grande do Norte, sob a presidência da primeira. 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 
 
 
 
 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 
Reitor 


		2024-10-04T01:27:10-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




